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INICIO 

ÁREA REQUIRENTE ELABORA OFICIO 

DE SOLICITUD 

¿CUMPLE 

REQUISITOS

? 

COMUNICACIÓN SOCIAL REVISA 

SOLICITUD  

FIN 

SI NO 

ENTREGA OFICIO A 

COMUNICACIÓN SOCIAL 

1 
2 

3 

4 

DEVOLVER SOLICITUD 
SE AGENDA COBERTURA 

REALIZAR COBERTURA 

PUBLICACIÓN EN MEDIOS 

5 

6 



 

 

 
 

• 

• 



 

 

 
 

INICIO 

ÁREA REQUIRENTE ELABORA OFICIO 

CON SOLICITUD + ANEXOS 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

RECIBE Y REGISTRA 

 

ELABORA PROPUESTA 
PRESIDENTA O DIRECTOR VALIDA 

Y AUTORIZA PROPUESTA 

¿APROBADA? 

NO SE REGRESA EL DISEÑO A 

COMUNICACIÓN SOCIAL 

 

SI 

SE LE AUTORIZA EL DISEÑO A 

COMUNICACIÓN SOCIAL 
SE LE ENTREGA EL 

MATERIAL FINAL AL ÁREA 

 

FIN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 



 

 

 
 

INICIO 

ÁREA REQUIRENTE ELABORA OFICIO 

CON SOLICITUD Y CONTENIDO 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

RECIBE Y VALIDA CONTENIDO 

 

JEFATURA DE COMUNICACIÓN 

SOCIAL AUTORIZA PUBLICACIÓN 

PRESIDENCIA AUTORIZA LA 

PUBLICACIÓN 

COMUNICACIÓN SOCIAL PUBLICA 

EN MEDIOS OFICIALES  

FIN 

1 

2 

3 

4 

5 



 

 

 
 

INICIO 

REGISTRAR MATERIAL EN 

BITÁCORA 

CLASIFICAR ARCHIVOS POR 

FECHA/EVENTO 

GUARDAR RESPALDO DIGITAL 

ARCHIVO LISTO PARA CONSULTA 

INSTITUCIONAL 

FIN 

1 

2 

3 

4 



 

 

 
 

  



 

 

 
 

 

INICIO 

MEDIO SOLICITA ENTREVISTA O 

INFORMACIÓN 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

RECIBE Y REGISTRA  

 

INFORMAR A DIRECCIÓN O 

PRESIDENCIA 

DIRECCIÓN DESIGNA VOCERO  

AGENDA Y COORDINA 

ATENCIÓN  

REGISTRA LA ATENCIÓN 

FIN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 



 

 

 
 

 

FIN INICIO 

2 

 

  

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CORREOS ELECTRONICOS 

comunicacionsocial@difteoloyucan.gob.mx 

SITIO OFICIAL DIF MUNICIPAL 

www.difteoloyucan.gob.mx 

Tel. 5595977308
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